Kemudian, ketika ia kembali

melakukan shalat maka syetan pun

lari, apabila selesai seruan shalat ia

kembali sehingga jelas sama antara

orang tersebut dan dirinya.”

Abu Rayyah mengingatkan

bahwa Abu Hurairah masuk Islam

ketika ia bergabung bersama Nabi

saw dalam peristiwa Khaibar pada

tahun 7 H/ 629 M, ini dapat

ditemukan dalam berbagai sumber.

Abu Hurairah juga dituduh sebagai

seorang pemalas yang tidak memiliki

pekerjaan tetap selain mengikuti

Nabi saw. kemanapun beliau pergi,

juga merupakan orang yang rakus

terutama setelah beliau

mendapatkan posisi penting sebagai

Keadaan ini terlihat dari

surat menyurat Nabi tentang ajakan

memeluk Islam kepada sejumlah

pejabat dan kepala negara yang belum

memeluk Islam. Sedangkan di antara

sahabat yang menulis Hadits seperti

Abdullah bin ‘Amr bin al-’As (w.65

H/685 M), Abdullah bin ‘Abbas (w.68

H/687 M), ‘Ali bin Abi Thalib (w. 40

H/661 M), Sumrah (Samurah) bin

Jundab (w. 60 H), Jabir bin Abdullah

(w. 78 H/697 M), dan Abdullah bin Abi

Aufa’ (w.86 H). Hal ini bukan berarti

seluruh Hadits telah terhimpun dalam

catatan para sahabat tersebut,

penulisan Hadits ini sifatnya untuk

kepentingan pribadi.30

Secara umum, periwayatan Hadits

masa Nabi Muhammad saw, banyak

dilakukan dengan cara hafalan dan